ei aut eis, cui uel quibus ius et casus dederit, reddere, dare et restituere sub pena quarti dicte dotis, stipulatione cum refectione omnium damnorum et expensarum ac interesse litis et extra et obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et, pena soluta uel non, nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta; suprascriptus uero ser Bartolus promisit dicto Andree suprascriptas possessiones ei semper in iure legiptime defendere et excalumpniare ab omni homine et vniuersitate. Actum Iadre in domo habitationis mei notarii infrascripti, presentibus ser Georgio de Zadulinis, nobili ciue Iadre, et Iohanne Bono condam Nicolecti de Venetiis, habitatore Iadre, testibus vocatis et rogatis et aliis.

Ego Gabriel de Nosdrogna, examinador scripsi.

(*Signum not.*) Ego Petrus quondam Bartholomei de Annobonis de Sarçana, imperiali auctoritate notarius et Iadre iuratus, premissis omnibus et singulis presens fui eaque rogatus scripssi et publicauit.

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, Acta fam. Lantana.

238.

1398. 9. srpnja. U Zadru.

Izvršitelji oporuke Magdalene de Varicassis prodaju Ivanu de Soppe neke zemlje.

In Christi nomine. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo octauo, inditione sexta, die nono mensis iulii, regnante serenissimo principe et domino nostro domino Sigismundo, dei gratia rege Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. ac marchione Brandiburgensi, vacante comitatu ciuitatis Iadre. Ser Antonius condam Bartolaçi de Grisogonis et ser Maurus condam Petri de Grisogonis, nobiles ciues Iadre, et domina Zouiça, relicta condam ser Gregorii de Zadulinis, et domina Mariça, relicta condam ser Cernoli de Botono, comissarii testamentarii condam domine Magdalene, vxoris condam ser Danielis de Varicassis, ut constat ex testamento dicte condam Magdalene, scripto et publicato manu ser Articucii de Riugnano, notarii iurati Iadre, in millesimo trecentesimo octuagesimo septimo, indicione vndecima, die uigesimo primo mensis februarii, comissario nomine supradicto dederunt, vendiderunt et tradiderunt ser Iohanni condam ser Georgii de Soppe, nobili ciui Iadre, pro se suisque heredibus et successoribus ementi et recipienti

tres sortes terrarum, vinearum et possessionum dicte commissarie positarum in villa uocata Lemesseuo Craschie in pluribus et diuersis petiis diuisis vna ab alia, que directe confinari non possunt; quas quidem tres sortes terrarum, vinearum et possessionum esse dixerunt gognaiorum circa quinquaginta ad mensuram sclauicam et si plus uel minus esse reperirentur, cedant in hac vendicione sine pretii additione uel diminutione; cuius totius ville tales dixerunt esse confines: de trauersa sunt mete ville uocate Camignano, de austro terra de Lapçane, de quirina partim terre et pascua ville nominate Terçiça et partim terre ville cum pascuis uocate Ielsane, de borrea partim terre monasterii sancti Grisogoni de Iadra et partim mete terrarum dicte uille Terçiçe, uel si qui forent alii confines ueriores; item gognaios circa octo terrarum et vinearum positarum in dicta uilla Lemesseuo Craschie ad mensuram sclauicam pro indiuiso cum terris Vladislai Tolsich de genere Laçinich et si plus uel minus esse reperirentur, cedant in hac vendicione sine pretii additione uel diminutione; et quia dicte terre et vinee sunt in pluribus plasis et clappis, petiis et particulis pro indiuiso que confinari non possunt, ideo totius dicte uille confines positi sunt ut superius continetur uel si qui forent alii confines ueriores; ad habendum, tenendum, possidendum et quidquid dicto emptori et suis heredibus et successoribus placuerit, deinceps perpetuo faciendum cum omnibus et singulis pratis, pascuis, siluis, nemoribus, arboribus, lapidibus, campis, agris cultis et incultis, iuribus, conditionibus, hedifitiis, seruitutibus, honorificentis, derris, aquis et earum decursibus et omnibus et singulis actionibus et pertinentiis eisdem terris et possessionibus pertinentibus et spectantibus tam de iure quam de consuetudine, et hoc pro pretio et pretii nomine centum ducatorum auri boni et iusti ponderis. Quod pretium dicti commissarii venditores fuerunt confessi et contenti se a dicto emptore habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum esse; renuntiantes exceptioni non habiti, non recepti, non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii tempore huius contractus, spei future numerationis et traditionis, exceptioni doli mali, conditioni sine causa, in factum actioni et omni legum, iuris et statutorum auxilio, benifitio et fauori. Quas terras vineas et possessiones dicti commissarii venditores se dicti emptoris nomine constituerunt possidere, donec earum possessionem idem emptor acceperit corporalem, quam accipiendi sua auctoritate et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam dederunt; nec non promittentes dicto commissario nomine dicto emptori pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti litem, questionem aut controuersiam de dictis terris, vineis et possessionibus venditis uel aliqua earum in totum uel in partem ei ullo vnquam

tempore non inferre nec inferenti consentire, set ipsas terras, vineas et possessiones et quamlibet earum ei semper in iure legitime defendere, excalumpniare, auctoricare et disbrigare ab omni homine, collegio et vniuersitate, et dictam venditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere et obseruare et non contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicti pretii stipulatione promissa, cum refectione omnium dannorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione omnium bonorum dicte commissarie presentium et futurorum; et pena soluta uel non, nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta. Actum Iadre in curia domus heredum condam ser Gregorii de Zadulinis, presentibus ser Nicolao, filio ser Iohannis de Fumatis, et Colano condam ser Marini de Fanfogna, ciuibus Iadre, testibus uocatis et rogatis et aliis.

Ego Iohannes de Fanfogna, iudex locho ser Simonis de Nassis absentis a ciuitate Iadre, me subscripssi.

(*Signum not*). Ego Petrus quondam Bartolomei de Annobonis de Sarçana, imperiali auctoritate notarius et Iadre iuratus, premisis omnibus et singulis presens fui eaque rogatus scripsi et publicau.

Ser Simon de Nassis, examiner.

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, odjo samostana sv. Krševana, kaps. XVIII, br. 450.

239.

1398. 20. srpnja. Kod grada Vrbasa.

Kralj Sigismund nalaže Emeriku Bubeku, prioru Vrane i dubičkom županu, da zaštiti dubičke pavline.

Sigismundus, dei gratia rex Ungarie, Dalmatie, Croatie etc. marchioque Brandenburgensis etc. fidelibus suis, religioso viro domino fratri Emerico Bubek, priori Aurane et comiti de Dubicha, ac vicecomiti eiusdem de dicta Dubicha nunc constitutis et in futurum constituendis salutem et gratiam. Cum religiosos viros fratres heremitas claustru beate virginis de dicta Dubicha simulcum universis ipsorum ac dicti claustru iuribus possessionariis, nec non rebus et bonis, iustis utputa ac legitimis, in nostram recepimus protectionem et tutelam, viceque nostre maiestatis persona com-

misimus tuitioni, fidelitati igitur vestre firmo damus regio sub edicto, omnino volentes, quatenus prefatos heremitas in premissis eorum ac dicti claustrii iuribus possessionariis, nec non locis et rebus contra quoslibet illegitimos inpetitores, signanter autem contra cives, hospites seu populos nostros de dicta Dubicha, protegere, tueri, manutenere ac conservare debeatis nostre maiestatis in persona equitate suadente et aliud pro nostra gratia nullatenus facere presumpmatis, presentes quoque post lecturam reddi edicimus presentanti. Datum in descensu nostro campestri sub castro Orbaaz vocato, in festo beati Elie prophete, anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo octavo.

Thallóczy-Horváth, Also Szlavóniai Okmánytár, p. 116.

240.

1398. 1. kolovoza. (U Rabu).

Inventar isprava koje su dane trogirskom biskupu Krševanu, opunomoćeniku Raba, da ih ponese pred kraljevski sud.

MCCCLXXXVIII, indictione VI^a, die primo mensis augusti.

Inuentarium scripturarum assignatarum reuerendo in Christo patri et domino domino Grisogono, dei gracia episcopo Traguriensi, sindico et ambassiatori communis Arbi ad regiam maiestatem per sanctuarium. Primo datum ipsi priuilegium regis Lodouici confirmantis priuilegium regis Colomani. Item assignate ei littere regine Elizabet mandantes bano Emricho, quod protegat comunitatem Arbi cum possessionibus suis et presertim villam eorum Noualia etc. Item assignatum sibi priuilegium regis Sigismundi confirmantis priuilegia et litteras regis Lodouici et statuta et leges etc. Item assignata ei sententia arbitraria comitis Frederici super facto Noualia. Item assignata ipsi confirmatio dicte sentencie arbitrarie per comitem Fredericum late in Vegla cum sigillis. Item assignatum ei compromissum celebratum Arbi etc., vigore cuius fuerunt late dicte arbitrarie sentencie. Item assignate ei due copie priuilegiorum regis Colomani et regis Crassimerii. Item assignate ei due copie litterarum regalium confirmationis electionis factarum in comitem Iohannem condam et dominum Nicolaum de Gara.

Original u Historijskom arhivu u Zadru, u fondu obitelji Ponte.

1398. 17. kolovoza. U Gredi.

Kralj Sigismund nalaže Emeriku Bubeku, vranskom prioru i dubičkom županu, da čuva i brani posjede dubičkih pravlina.

Commissio propria domini regis.

Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. marchioque Brandenburgensis etc., fidelibus suis, religioso viro, domino fratri Emerico Bubek, priori Aurane et comiti de Dubicha, vel vicecomitibus eiusdem salutem et gratiam. In personis religiosorum virorum, fratrum heremitarum in claustro beate virginis prope dictam Dubycham constructo degentium, nostre datur intelligi maiestati querulose, quomodo primevo tempore cives, hospites seu populi de Dubycha, ob remedium salutis animarum ipsorum, quasdam particulas terrarum in tenutis seu territoriis predictae civitatis nostre Dubycha existentes et sitas predicto claustro beate virginis, et per consequens heremitis claustro in eodem deo iugiter pro tempore famulantibus, in ewum dedisse et donasse perhibentur, huiusmodique donatio et collatio predictarum terrarum ipsis claustro et heremitis per eosdem cives et hospites facta per divos reges, nostros predecesores, vigore efficacium litteralium instrumentorum confirmata fore dinoscitur. Nosque volentes prefatos heremitas claustro in pretacto degentes predictis terris et earum cunctis utilitatibus iuxta litteralium ipsorum instrumentorum ad privilegiorum series illibatos hora iugi uti, frui et gaudere, fidelitati igitur vestre firmiter precipimus et districte, quatenus, revisis et diligenter examinatis huiusmodi litteralibus instrumentis iamdicti claustri et heremitarum in eodem degentium, predictas terras et earum cunctas utilitates et pertinentias, iuxta tenorem in continentia earundem denuo et ex novo eisdem claustro et heremitis restatuentes, metas earundem terrarum et cunctarum, ut premittitur, utilitatum et pertinentiarum ipsarum pretacti claustri et per consequens dictorum heremitarum, ut premittitur, per annotatos cives seu hospites eisdem datarum et collatarum, iuxta predictorum litteralium instrumentorum eorundem series et continentias reformare ac erigere et ab aliorum iuribus possessionariis sequestrare debeatis, effective ipsos heremitas in pretacto claustro beate virginis degentes in dominio iamdictarum terrarum cunctarumque utilitatum et pertinentiarum earundem contra quoslibet impetitores, specialiter autem contra cives, hospites et populos nostros de dicta Dubycha, protegentes, manutinentes et conservantes nostre maiestatis in persona et aucto-

ritate presentibus vobis attributa mediante, et aliud pro nostra gratia facere nullatenus presumpmatis. Presentes autem post lecturam semper reddi iubemus presentanti. Et hoc idem iniungimus futuris prioribus Aurane et comitibus de dicta Dubicha vel vicecomitibus eorundem dantes ipsis firmis similibus sub preceptis. Datum in villa Greda vocata, sabbato proximo post festum assumptionis virginis gloriosse, anno domini M^{mo} CCC^{mo} nonagesimo octavo.

Thallóczy-Horváth, Alsó Szlavóniai Okmánytár, p. 117.

242.

1398. 18. kolovoza. U Splitu.

Vijeće grada Splita javlja Ivanu Gorjanskomu da ga je zajedno s bratom, banom Nikolom, izabralo za svoga kneza.

Vobis magnifico et potenti viro domino Iohanni, filio condam domini palatini de Gara, humilem post recomendacionem harum serie denotamus, quod die nono mensis iulii proxime preteriti vos una cum magnifico fratre vestro, domino Nicolao de Gara, regnorum Dalmacie et Croacie bano honorabili, in nostro generali consilio nemine discrepante pro toto tempore vite vestre in comitem ciuitatis Spalatensis eligendum et confirmandum cum salario ducatorum trecentorum auri annuatim vobis in tribus terminis annuimus persoluendum, hac tamen condicione apposita, quod eligere valeamus unum potestatem forensem undecunque nobis placuerit, dicto tamen comitatu vestro in aliquo non preiudicandum. Datum Spalati sub impressione soliti sigilli nostri communis in fidem omnium premissorum die decima octaua mensis augusti millesimo trecentesimo nonagesimo octauo. Seruitores vestri rectores, iudices et consilium generale ciuitatis Spalatensis.

Prijepis 19. stoljeća u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, Doc. medii aevi.

243.

1398. 23. kolovoza. U Kutini.

Kralj Sigismund nalaže prioru garičkog samostana da njegovim izaslanicima izruči škrinju s dokumentima vranskog priorata.

Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchyoque Brandemburgensis etc., fidelibus suis viris religiosis

priori et fratribus heremitis cenobii de Garyg, salutem et gratiam. Ad auditum peruenit nostre maiestatis, quomodo Iohannes crucifer et Mykota, frater eiusdem, nepotes condam Iohannis, prioris nostri infidelis, vestrum scrinium, pleraque litteralia instrumenta super variis iuribus, presertim possessionariis, prioratus Aurane confecta et cetera clenodia nostram serenitatem concernencia et quasdam litteras Lorandum litteratum curie nostre notarium tangentes, continens, dudum in sacristia seu conseruatorio claustru vestri reposuissent et collocassent pretextu tucioris eiusdem conseruacionis. Vnde, cum nos de premissis cercius velimus edoceri, ad eaque indaganda et reuidenda nobiles viros fideles nostros, magistros Iohannem, filium Anthymi, vicebanum regni nostri Sclauonie, ac Ladislaum, filium Ladislai de Gordaua, specialiter duximus destinandos, volumus fidelitatie vestre firmissime precipiendo mandamus, quatenus statim, visis presentibus rebus sic se habentibus, pretaxatum scrinium sine vlteriori dilacione et recusa aliquali prefatis magistris Iohanni et Ladislao rendere et assignare debeatis, ipsique nostri homines, specialiter ad id, vti prefertur, per nos deputati, memoratum scrinium vobis presentibus reserare et aperire et pretaxata litteralia instrumenta ipsius prioratus Auranne ac queuis clenodia nostram serenitatem concernencia de eodem scrinio excipere et nobis plenarie specietenus apportare litterasque antefatas prefatum Lorandum litteratum tangencia eidem reddere teneantur ex presenti edicto nostre maiestatis, et aliud facere nullatenus audeatis in premissis. Datum in villa Kathenna feria sexta proxima post festum beati Stephani regis anno domini millesimo CCC^{mo} LXXXX^{mo} octauo.

Original na papiru u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, Acta monasterii de Garig fasc. II nr. 55.

244.

1398. 26. kolovoza. U Čazmi.

Kralj Sigismund daruje braći Martinu i Sigismundu Ders posjed Topolovac u križevačkoj županiji.

Ad litteratorium mandatum domini nostri regis.

Nos Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchioque Brandenburgensis, memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, quod nos animaduertentes et in memoriam nostri regii culminis reducentes fide-

tates pluriumque seruiciorum laudedigna et preclara merita ac sinceras complacencias egregii et nobilis viri magistri Martini Ders, filii Georgii de Zerdahel, regni nostri vicepalatini, fidelis nostri sincere dilecti, quibus ipse in cunctis nostris regnique nostri assiduis negociis et expeditionibus, prosperis vtputa et aduersis, sinistris fortune casibus, pro nostri honoris incremento personam suam militari audacia multipharie et laudabiliter adornatam creberime opponere non expauescens, nobis et nostro sacro regio dyademati studuit sincero fidelitatis zelo et adhuc peroptat anhelante totius sue mentis conatibus intrepide complacere, et licet idem magister Martinus pro premissis suarum laudabilium virtutum gratuitis meritis a nostra celsitudine multo plura premiorum anthidota digne meretur enancisci, in aliqualem tamen iamdicti magistri Martini laboriosi sudoris non sine sui sanguinis effusione per ipsum pro nobis quam plurimum fusi debita extorsione, vt idem nostri **regalis premii munificenciam** sibi agnoscens suffragari, ad maiora nostre maiestatis seruicia animosius incitetur, quandam possessionem nostram Thapolouch vocatam in comitatu Crisiensi existentem, que scilicet possessio Stephani, dicti Wrdungh de Prodauiz, nostri notorii infidelis prefuisse, tandemque pro eiusdem Stephani facinorosis et nephariis actibus ac notoriis et manifestissimis infidelitatum generibus per ipsum contra nostram celsitudinem sacramque regni nostri Hungarie coronam furioso animo maliciose perpetratis, per nostram celsitudinem ab eodem Stephano dicto Wrdungh et eius heredibus ratione preuia ablata et demum magistro Ladislao, filio Nicolai de Vyfalu, pro suis meritoriis seruiciis collata postremoque, eodem magistro Ladislao, diuino volente iudicio, absque heredum sexus vtriusque solacio defuncto, propter defectum seminis et superstitem eiusdem magistri Ladislai ad manus nostras regias iuxta regni nostri ritum approbatum deuoluta fore dinoscitur, cur omnibus villis, prediis, sessionibus, terris cultis et incultis, siluis, nemoribus, montibus, vineis, pratis, fenilibus, pascuis, molendinis, aquis aquarumque decursibus, piscaturis, venacionibus, et signanter cunctis vtilitatibus ac quibuslibet vtilitatum integritatibus et quouis nominis vocabulo vocitatis ad predictam possessionem Thapolouch vocatam spectantibus et pertinere debentibus, sub eisdem suis veris metis et terminis, quibus eadem hactenus per nostram celsitudinem tenta fuit et possessa, ac omni eo iure et titulo, quibus eadem possessio ad nostram rite dinoscitur pertinere collacionem, memorato magistro Martino Ders, filio Georgii, de predicta Zerdahel, et per eum Sigismundo, filio eiusdem Georgii, fratri scilicet vterino ipsius magistri Martini, ac eorum heredibus et posteritatibus vniuersis ex certa nostre maiestatis sciencia consilioque prelatorum et baronum nostrorum exinde preha-

bito de manibus nostris regiis noue nostre donacionis titulo dedimus, donauimus et contulimus, ymmo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irreuocabiliter per eosdem magistrum Martinum et Sigismundum, fratrem suum, ac eorum heredes et cunctos posteros antefatos possidendam, tenendam pariter et habendam, saluo iure alieno, harum nostrarum vigore litterarum. Volentes igitur ipsos magistrum Martinum ac Sigismundum eorumque heredes et soboles vniuersos ipsa nostra donacione indemnes et illesos temporibus successiuis vigorose et firmiter potiri et gaudere, assumpsimus et presencium vigore spondemus ac pollicemur obligantes nos et successores nostros, reges scilicet Hungarie, eosdem magistrum Martinum et Sigismundum ipsorumque heredes et posteritates vniuersos in pacifico dominio dicte possessionis Thapolouch nuncupate et eiusdem cunctarum pertinenciarum predictarum contra quoslibet ipsos in eisdem inquietare et quouis modo molestare volentes defendere, protegere, tenere et conseruare propriis laboribus et expensis harum nostrarum testimonio litterarum; quocirca vobis fidelibus nostris viris magnificis palatino et iudici curie nostre, item regni nostri Sclauonie bano vestrasque vices in iudicatu gerentibus, aliis eciam cunctis regni nostri iudicibus et iusticiariis presentibus et futuris presencium noticiam habituris firmissime precipimus et districte omnino volentes, quatenus prefatos magistrum Martinum ac Sigismundum, fratrem suum, ipsorumque heredes et soboles vniuersos in facto sepefate possessionis Thapolouch appellate et eiusdem pertinenciarum vniuersarum ad quorumuis instanciam iudicare vel vestro astare iudicatu compellere quorumuis temporum in euentu nequaquam presumatis nec sitis ausi modo aliquali; presentes autem, dum nobis in specie fuerint reportate, in formam nostri priuilegii redigi faciemus pro eisdem. Datum Chasme feria secunda proxima post festum beati Bartholomei apostoli anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo octauo.

Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA fasc. 479 nr. 2.

245.

1398. 27. kolovoza. U Čazmi.

Kralj Sigismund nalaže čazmanskom kaptolu da uvede u posjed Topolovca vicepalatina Martina Dersa.

Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchyoque Brandenburgensis etc. fidelibus suis capitulo ecclesie

Chasmensis salutem et gratiam. Cum nos quandam possessionem nostram Topolouch vocatam, in comitatu Crisiensi existentem, cum vniuersis villis, prediis, sessionibus et cunctis aliis vtilitatibus ad eandem spectantibus, que scilicet possessio Stephani, dicti Vrdug de Prodauiz, nostri notorii infidelis, prefuisse et tandem pro premissis suis infidelitatibus ab eodem per nostram celsitudinem ablata penultimoque condam magistro Ladizlao, filio Nicolai de Vyfalu, pro suis meritoriis seruiciis donata et collata fuisse, postremo vero, eodem magistro Ladizlao diuino vocante iudicio absque heredibus sexus vtriusque de medio sublato, ad manus nostras regias legitime deuoluta fore perhibetur, egregio et nobili viro magistro Martino Ders, filio Georgii de Zerdahel, regni nostri vicepalatino, et per eum Sigismundo, filio eiusdem Georgii, fratri scilicet ipsius magistri veterino, ac ipsorum heredibus et posteritatibus vniuersis pro eiusdem magistri Martini fidelibus seruiciis mediantibus aliis litteris nostris exinde confectis perpetuo contulerimus ipsosque magistrum Martinum et Sigismundum, eius fratrem, in dominium pretaxate possessionis ac villarum, prediorum, sessionum, pertinenciarum et vtilitatum quarumlibet ad eandem spectantium per vestrum et nostrum homines legitime volumus facere introducti. Fidelitati igitur vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Stephanus, filius Laurentii de Zenthandreas, vel Petrus, filius Gregorii de Grebenna, aut Iohannes, filius Petri de Miletinch, aliis absentibus homo noster ad facies predictarum possessionis Topolouch vocate et villarum, prediorum, sessionum quarumlibet ad eandem spectantium, vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis illic legitime conuocatis et presentibus, accedendo, introducat prefatos magistrum Martinum et Sigismundum in dominium earundem statuaturque ipsas eisdem premissis noue nostre donacionis titulo perpetuo possidendas, contradictione predicti Stephani dicti Vrdug et eius heredum nostre predictae ipsorum infidelitatis non obstante in hac parte, contradictores vero alii si qui fuerint, citet ipsos contra annotatos magistrum Martinum et Sigismundum, eius fratrem, in presenciam regni nostri Sclauonie bani in sedem Crisiensem ad terminum competentem rationem contradictionis ipsorum reddituros efficacem, et post hec ipsarum possessionarie introduccionis et statucionis seriem vel nomina contradictorum et citatorum, si qui fuerint, cum termino assignato eidem bano more solito rescribatis. Datum Chasme feria tertia proxima post festum beati Bartholomei apostoli anno domini M^{mo} CCC^{mo} nonagesimo octauo.

246.

1398. 29. kolovoza. U Čazmi.

Kralj Sigismund zove na sud Krševana, opata samostana sv. Krševana u Zadru, što je upotrijebio silu protiv izaslanika zagrebačkog biskupa.

Sigismundus, dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. marchioque Brandenburgensis etc., fideli suo deuoto religioso viro fratri Grisogono, abbati monasterii sancti Grisogoni, salutem et gratiam. Dolenter referimus, quod nouiter audiuius, quomodo vos in honorabilem virum dominum Stephanum, cassatorem et exactorem mediorum fructuum beneficiorum ecclesiasticorum, per reuerendum in Christo patrem dominum Eberhardum, episcopum Zagrabiensem, nostrum fidelem deuotum dilectum, de nostre maiestatis mandato in Dalmatiam destinatum, despectis, spretis et reiectis litteris nostris per ipsum magistrum Stephanum vobis in facto dictorum mediorum fructuum presentatis et exhibitis, manus vestras temerarie mictere usque ad lesionem enormem et sanguinis effusionem, ut firmiter creditur, in nostre maiestatis contemptum non erubuistis; et nisi idem causaliter fuge presidio euasisset, per vos non defuit, quin extremum diem vite sue tunc clausisset. Cumque premissa moleste gerentes patienter tollerare non possumus neque velimus, ne, si eadem conuiuentibus oculis pertransiremus, ab aliis similia comictendi perniciosum traherentur in exemplum, vobis igitur et fidelitati vestre firmissimo regio sub edicto precipimus et mandamus, quatenus decima die post publicationem presentium vobis factam inmediate sequenti coram nobis vestra propria in persona, vbicumque eo tunc deo dante erimus constituti, et non per procuratorem ac sine crastinatione comparere et vos representare debeatis; aliud si penam, que contra regionum mandatorum est inflicta transgressores, euitare vultis non facturi, ut super eo certo certius informati, quod iustum fuerit possimus deliberare; presentes itaque apud presentantem volumus remanere. Datum Chasme die festi decollationis beati Iohannis Baptiste anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo octauo.

Transumpt iz isprave od 17. rujna 1398.

247.

1398. 1. rujna. (U Čazmi).

Čazmanski kaptol izvoješćuje bana Nikolu Gorjanskog o uvodu braće Martina i Sigismunda Ders u posjed Topolovac.

Magnifico viro domino Nicolao de Gara, regnorum Dalmacie, Croacie et Sclauonie bano, amico ipsorum honorando, capitulum Chasmensis ecclesie amicitiam paratam cum honore. Nouerit vestra magnitudo nos litteras excellentissimi principis domini Sigismundi, dei gracia incliti regis Hungarie etc. ac marchyonis Brandemburgensis etc., domini nostri graciosi, suo secreto sigillo consignatas obediencia, qua decuit, recepisse hunc tenorem continentes:

(Slijedi isprava kralja Sigismunda od 27. kolovoza 1398.)

Nos igitur mandatis ipsius regie maiestatis semper obedire cupientes, vt tenemur, vncum prefato Iohanne, filio Petri de dicta Miletinch, homine eiusdem regie maiestatis, virum discretum magistrum Stephanum Andree, socium et concanonicum nostrum, hominem nostrum ad premissa peragenda pro testimonio duximus destinandum, qui demum ad nos exinde reuersi nobis concorditer retulerunt, vt ipsi feria quinta proxima, videlicet in festo decolacionis beati Iohannis Baptiste proxime preterito et aliis duobus diebus ad id aptis et sufficientibus ad facies predictarum possessionis Topolouch vocate et villarum, prediorum, sessionum quarumlibet ad eandem spectantium, vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus, accessissent, scilicet in facie earundem tribus diebus continuis permanendo, prefatos magistrum Martinum Ders vicepalatinum et Sigismundum, filios Georgii de dicta Zerdahel, in dominium earundem introducentes ipsasque cum vniuersis earundem vtilitatibus et pertinenciis ad easdem rite et legitime spectantibus premissis noue donacionis ipsius regie maiestatis titulo eisdem magistro Martino vicepalatino et Sigismundo, eius fratri, eorumque heredibus, contradiccionem predicti Stephani dicti Vrdug et eius heredum, infidelium scilicet regie maiestatis, non obstante, perpetuo statuissent possidendas nemine autem contradictore inibi penitus apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum quarto die statucionis prenotate anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo octauo prenotato.

1398. 1. rujna. U Zadru.

Cosa de Begna kupuje na dražbi dvije kuće u gradu Zadru.

In Christi nomine. Amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo octauo, indictione sexta, die dominico primo mensis septembris, regnante serenissimo principe et domino nostro domino Sigismundo, dei gratia illustri rege Vngarie Dalmacie, Croacie etc. ac marchione Brandemburgensi etc., vacante comitatu ciuitatis Iadre. Testificor ego Nicolaus Tubeta, preco et gastaldio preconum ciuitatis Iadre, quod cum presentata foret dominis rectoribus ciuitatis Iadre cedula incantus tenoris infrascripti, videlicet: — Incantantur et per incantum plus offerenti et danti dabuntur et deliberabuntur due stationes cum habitationibus super eis murate a tribus lateribus, videlicet: de quirina, borea et trauersa, et quarto latere, videlicet de siroco, de tabulis et planchis coperta, et cum omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis ser Cardolini quondam ser Andree de Cande, nobilis ciuis Iadre, posite in ciuitate Iadre in confinio ecclesie sancti Laurentii prope plateam magnam comunis infra hos confines: de quirina est uia publica, de borea est domus ser Cose de Begna, nobilis ciuis Iadre, mediante muro comuni, quousque dicte due stationes uendende in altum extolluntur, de trauersa est etiam domus dicti ser Cose, mediante muro comuni; que domus dicti ser Cose ex dicta parte trauersali recipit et recipere debet stitididum pluuiiale dictarum stationum uendendarum, de siroco possidet monasterium sancti Grisogoni de Iadra, mediante pariete comuni de lignamine. Et hoc ad petitionem et instantiam ser Iohannis de Soppe et ser Nicolai de Matafaris, nobilium ciuium Iadre, officialium deputatorum ad uendendum bona et de bonis dicti ser Candolini ad incantum et locandum et alios contractus faciendum pro succurrendo eidem ser Candolino de uictu et uestitu usque ad ipsius ser Candolini uitam, iuxta partem captam in maiori et generali consilio die vigesimo septimo mensis augusti millesimo trecentesimo nonagesimo sexto . . . Igitur incantus iste procedit iusta et legitima de causa supradicta et uigore dicte partis iuxta formam statuti positi in tertio libro voluminis statutorum Iadre sub rubrica: de rebus et possessionibus ad incantum uendendis, capitulo quod incipit: hoc consultissimo etc. — Illi tunc domini rectores illico habito, quod dicte sue stationes cum habitationibus super eis et cum omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis petebantur incantari iusta et legitima de causa supradicta et quod omnia obseruata fuerunt,

que in dicta cedula describuntur, atque primo debite quarentatis confinibus supradictis sic esse repertis dicta cedula declaratur, — comiserunt michi, Nicolao Tubete, preconii et gastaldioni predicto, ut dictas duas stationes cum dictis habitationibus super eis et cum omnibus aliis suis iuribus et pertinenciis supradictis, prout in prefata continetur cedula, secundum ordines et statuta Iadre incantare et deliberare deberem. Quorum mandata fideliter exequens supradictas duas stationes cum habitationibus super eis et cum omnibus aliis earum iuribus et pertinenciis supradictis, prout in prefata continetur cedula, per vnum mensem completum et ultra per plateas, ecclesias et alia loca solita dicte ciuitatis Iadre diebus festiuis et non festiuis modoque et horis debitis et in statuto Iadre, capitulo quod incipit: sane etc., nominatis et expressis, publice incantauit atque bis in maiori et generali consilio eiusdem ciuitatis Iadre denunciauit preconia uoce dicens: quod dicte due stationes cum habitationibus super eis et cum omnibus aliis earum iuribus et pertinenciis supradictis, ut superius dicitur, confinate secundum formam dicte cedule, plus offerenti et danti darentur et deliberarentur predictam incantatus cedulam in manibus publice defferendo. Cumque prenotificato per me, quod dicte due stationes cum habitationibus super eis et cum omnibus aliis earum iuribus et pertinenciis supradictis prefato die dominico darentur ac deliberarentur, prout in dicta cedula continetur, nemoque se oposuisset incantui neque deliberationi nullusque comparuisset, qui se pro dictis duabus stationibus cum habitationibus super eis earumque iuribus et pertinenciis supradictis plus nec tantum daturum offeret, quantum supradictus ser Cosa quondam ser Matei de Begna, nobilis ciuis Iadre, qui se pro dictis duabus stationibus cum habitationibus super eis et in omnibus aliis earum iuribus et pertinenciis supradictis daturum obtulit libras quadringentas soldorum paruorum, — tandem de mandato nobilium et sapientum virorum, dominorum Andree Nicolai de Grisogonis et Tome de Petriço, honorabilium rectorum dicte ciuitatis Iadre, nec non domini Simeonis de Detrico, iudicis examinantis loco domini Marini de Ginano, tercii rectoris, eorum college, huic actui ex causa iusta interesse nequeuntis, videlicet quia officialis est loco supradicti ser Nicolai de Matafaris in secreto surrogatus consilio die decimo nono mensis iulii millesimo trecentesimo nonagesimo octauo per tesseram surrogati, dedi, uendidi et deliberaui supradicto die dominico primo dicti presentis mensis septembris sub logia magna comunis Iadre supradicto ser Cose de Begna supradictas duas stationes cum habitationibus super eis et cum omnibus aliis earum iuribus et pertinenciis supradictis pro precio et nomine precii librarum quadringentarum soldorum paruorum superius oblatarum, ad habendum, gau-

dendum, tenendum et possidendum et, quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit, perpetuo faciendum seu quicquid alicui rem aliquam ad incantum ementi ex forma statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis fieri permittitur. Quem quidem ser Cosam de Begna emptorem dictus dominus Andreas de Grisogonis rector ex suo officio et de commissione ac uoluntate supradictorum aliorum duorum dominorum, rectoris et iudicis examinantis et supra surrogati, eius collegarum sedentium cum eo ad bancum sub dicta logia magna comunis, de possessione dictarum duarum stationum cum habitationibus super eis et cum omnibus aliis earum iuribus et pertinentiis supradictis cum baculo, quem sua tenebat in manu, ut moris est, inuestiuit et dictam deliberationem eidem emptori penitus confirmauit. Quod quidem totum precium, uidelicet libras quadringentas soldorum paruorum, idem ser Cosa emptor dedit, soluit et manualiter numerauit supradictis ser Iohanni de Soppe et ser Marino de Ginano, officialibus et supra deputatis prout ipsi ser Iohannes et ser Marinus contenti et confessi fuerunt se habuisse et recepisse a ser Cosa, emptore supradicto. Qui domini rectores et iudex examinatus, ut supra surrogatus, deinde mandauerunt michi Articutio, notario infrascripto, ut ad cautelam de premissis eidem ser Cose emptori presens breuiarii incantus publicum conficerem instrumentum. Actum Iadre sub dicta logia magna comunis, presentibus ser Damiano de Nassis, ser Helia de Grubogna et ser Gregorio de Zadulinis, nobilibus ciuibus dicte ciuitatis Iadre, testibus, et aliis pluribus ad premissa uocatis et rogatis.

Ego Andreas de Grisogonis, rector Iadre ut supra, me subscripsi.

Ego Tomas de Petrizo, rector Iadre vt supra.

Ego Simeon de Detrico, iudex examinatus ut supra, me subscripsi.

(*Signum. not.*) Ego Articutius, filius olim Dominici de Riuignano, diocesis Aquilegensis publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius, et nunc iuratus notarius comunis Iadre, predictis omnibus presens fui eaque de mandato supradictorum dominorum rectorum et iudicis examinantis, ut supra surrogati, scripsi fideliter et publicauit.

249.

1398. 9. rujna.

Kralj Sigismund potvrđuje grofu Hermanu Celjskomu darovnicu za Vinicu i Vrbovec.

Ad litteratorium mandatum domini regis.

Sigismundus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex ac marchyo Brandenburgensis, Sacri Romani imperii archycamerarius nec non Bohemie et Lucemburgensis heres, omnibus Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris, salutem in omnium saluatore. Grata subditorum obsequia grata debent premia reportare et precipue regie interest sublimitati, vt suos ministros magnificet et exhimiis decoret honoribus, illos tamen vt dignis condigna rependat brauia, pocioribus attollat insigniis dignitatum et vberiori retributione prosequatur, quos digniores agnoscit et ingencior reconmendat excellencia meritorum. Sane ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire: quod spectabilis et magnificus vir dominus Hermannus, comes Cilye, natus videlicet olym domini Hermanni comitis, predilectus et fidelis noster, celsitudinis nostre adiens conspectum, exhibuit nobis quasdam duas litteras, vnam scilicet nostram patentem, maiori et autentico sigillo nostro simplici consignatam super: donacione et perhempnali collacione quorundam duorum castrorum, vnus videlicet Vyniche prope fluuium Draua et alterius Orboch nuncupatorum prope castrum Rohats in districtu Zagoriensi sitorum et adiacencium, ac iurium, iurisdictionum, villarum, tributorum et aliarum vtilitatum et pertinenciarum vniuersarum earumdem; et aliam honorabilis capituli ecclesie Zagrabiensis clausam, nobisque rescripcionalem super legitima dictorum castrorum nec non villarum et tributorum in eadem nominatim expressarum ac aliarum vtilitatum et pertinenciarum earumdem vniuersarum statucione pro ipso suisque heredibus et posteritatibus vniuersis rite factis confectas tenorum subsequencium; suplicans exinde idem nostro culmini prece subiectiva, vt easdem litteras ratas, gratas et acceptas habendo nostrisque litteris priuilegialibus verbotenus inseri et redigi faciendo pro ipso suisque heredibus et posteritatibus vniuersis innouantes perpetuo valituras dignaremur confirmare. Quarum vnus, vtputa ipsius littere nostre patentis, tenor is est:

(Slijedi isprava od 17. kolovoza 1397.)

Alterius vero, videlicet annotati capituli ecclesie Zagrabiensis, littere clause tenor sequitur per omnia in hec verba:

(*Slijedi isprava od 28. svibnja 1398.*)

Nos igitur iustis et modestis prefati domini Hermanni comitis supplicationibus antefatis, nostro culmini per ipsum subiectiue oblati, regia benignitate exauditis fauorabiliter et admissis, prefatas litteras, nostram scilicet patentem et annotati capituli Zagrabiensis clausam, omni prorsus suspicionis vicio carentes, presentibusque de uerbo ad uerbum sine diminutione et augmento aliquali insertas, quoad omnes earum continencias, clausulas et articulos, potissime fidelitatibus et fidelium ac gratissimorum laudisque preconio summe attollendorum obsequiorum meritis et multimodis preclaris ac sinceris fidelium seruiciorum dignis obsequiis ipsius domini comitis Hermanni, per eum sacro regio dyademati et nostre maiestati, locis et temporibus incumbentibus, cum sumpme fidelitatis constancia exhibitis et inpensis, plurimum requirentibus, acceptamus, approbamus et ratificamus eas, nichilominus prelatorum et baronum nostrorum consilio prehabito, simul cum annotatis donacione et perhempnali collacione ac legitima statuacione dictorum castrorum Vyniche et Orboch appellatorum nec non villarum, tributorum, vtilitatum et pertinenciarum earumdem vniuersarum ac clausula in tenore ipsarum superius limpidius inserta et nominatim expressarum, mera auctoritate et potestatis plenitudine ac ex certa sciencia nostre maiestatis pro ipso domino Hermanno, comite Cilye, suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, innouantes perpetuo valituras confirmamus presencium litterarum nostrarum priuilegialium patrocinio mediante, saluis iuribus alienis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus eisdem litteras nostras priuilegiales pendentis et auttentici sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. Datum per manus reuerendissimi in Christo patris et domini domini Iohannis de Kanisa, archyepiscopi alme ecclesie Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui nec non primatis et apostolice sedis legati ac aule nostre maiestatis summi et exymii cancellarii, fidelis nostri et dilecti. Anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo octauo, quinto idus septembris, regni autem nostri anno duodecimo. Venerabilibus in Christo patribus et dominis Valentino, tituli sancte Sabine sacrosancte Romane ecclesie presbitero cardinale et alme ecclesie Quinqueecclesiensis perpetuo gubernatore, ac eodem domino Iohanne ipsius ecclesie Strigoniensis, Nicolao Bubek Colocensis, Petro Iadrensis, Andrea Spalatensis et altero Andrea Ragusiensis archiepiscopis; Luca Varadiensis, Martino Transiluanensis, Eberhardo Zagrabiensis, Stephano Cyko Agriensis, Iohanne Boznensis, Demetrio Wesprimiensis, Iohanne Iauriensis, Petro

Vacyensis, fratre Thoma Sirimiensis, Mychaele Nitriensis, fratre Gregorio Chanadiensis, Grisogono Traguriensis, Francisco Scardonienensis, Ladislao Tyniniensis, Iohanne Nonensis, Anthonio Sibinicensis, Nicolao Corbauiensis et Leonardo, decretorum doctore, Segniensis ecclesiarum episcopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus. Nec non magnificis viris Detrico Bubek, regni Hungarie palatino, Styborio de Stiborich, vayuoda nostro Transilvano et comite de Zolnuk, comite Frank, filio condam Konye bani, iudice curie nostre, Nicolao de Gara, Dalmacie et Croacie, predictorum ac tocius Sclauonie regnorum nostrorum, Francisco Bubek et Iohanne de Maroth, Machouiensi banis, honore banatus Zeuriniensis vacante; Georgio, filio Iakch de Kwsaal, tauarnicorum, Stephano, filio Iohannis de prefata Kanysa, ianitorum, Iohanne dicto Groph, dapiferorum, Emerico de Peryn, pincernarum, Iohanne, filio magistri Ladislai, filii condam comitis Stephani Bubek, agazonum nostrorum magistris, eodem Styborio, comite Posoniensi, aliisque quam pluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores. Ad litteratorium mandatum domini regis.

Original na pergameni s visećim pečatom u Haus-Hof- und Staats-archiv u Beču.

Fejér, Cod. dipl. Hung. X-2, p. 549.

250.

1398. 9. rujna.

Kralj Sigismund potvrđuje svoju darovnicu grada Varaždina grofu Hermanu Celjskom.

Ad litteratorium mandatum domini nostri regis.

Sigismundus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex ac marchio Brandenburgensis, Sacri Romani imperii archicamerarius, nec non Bohemie et Lucemburgensis heres, omnibus Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris, salutem in omnium saluatore. Celestis altitudo consilii supra cuncta tenens imperium in excelsis, ad hoc in orbe terrarum regum et principum constituit potestates, ut ipsis leuatis in circuitu oculorum circumspicibus, illis sue magnificencie dexteram porrigant adiutricem, quos deuocionis feruor, fidei sinceritas ac alti sanguinis nobilitas merito recommendant. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie vo-

lumus peruenire litterarum, quod spectabilis et magnificus vir dominus Hermannus, comes Cilye, filius olym domini Hermanni comitis, fidelis noster predilectus, nostre maiestatis accedendo in presentiam, exhibuit nobis quasdam duas litteras, vnam scilicet nostram patentem, maiori et auctentico sigillo nostro simplici consignatam, super donacione et perhempnali collatione cuiusdam ciuitatis nostre Warasd appellate, in comitatu Varasdiensi situate ac vtilitatum, pertinenciarum et iurisdiccionum eiusdem vniuersarum, et signanter tributi in eadem exigi consueti, nec non nauli seu portus super fluvio Draue habiti; et aliam honorabilis capituli ecclesie Zagrabiensis clausam nobisque rescripcionalem, super legitima eiusdem et ipsarum statuacione pro ipso suisque et posteritatibus vniuersis rite factis, tenorum subsequencium, supplicans exinde idem nostro culmini prece subiectiua, ut easdem binas litteras ratas, gratas et acceptas habendo nostrisque litteris privilegialibus verbotenus inseri et redigi faciendo, pro ipso suisque heredibus et posteritatibus uniuersis, innouantes, perpetuo valituras dignaremur confirmare. Quarum vnus, vtpote ipsius littere nostre patentis, tenor is est:

(Slijedi isprava kralja Sigismunda od 17. kolovoza 1397.)

Alterius vero, videlicet annotati capituli Zagrabiensis littere clause tenor sequitur per omnia in hec verba:

(Slijedi isprava kaptola zagrebačkoga od 28. svibnja 1398.)

Nos igitur iustis et modestis prefati domini Hermanni comitis supplicacionibus antefatis, per eum nostro culmini subiectiue oblatis, regia benignitate exauditis fauorabiliter et admissis, prefatas litteras, nostram scilicet patentem et annotati capituli Zagrabiensis clausam, omni prorsus suspicionis vicio carentes, presentibusque de uerbo ad uerbum sine diminucione et augmento aliquali insertas, quoad omnes earum continencias, clausulas et articulos, potissime fidelitatibus et fidelium ac gratissimorum laudisque preconio summe attollendorum obsequiorum meritis et multimodis preclaris ac sinceris fidelium seruiciorum laudedignis obsequiis ipsius domini Hermanni comitis, per eum sacro regio dyademati et nostre maiestati, locis et temporibus incumbentibus, cum sumpme fidelitatis constancia exhibitis et impensis, plurimum requirentibus, acceptamus, approbamus et ratificamus eas, nichilominus prelatorum et baronum nostrorum consilio prehabito, simul cum antefatis donacione et perhempnali collacione ac legitima statuacione prefate ciuitatis Warasd appellate ac tributi in eadem exigi consueti, nec non nauli seu portus super fluvio Draue habiti et aliarum vtilitatum ac pertinenciarum eiusdem vniuersarum, nec non clausula in tenore ipsarum superius limpidius explicatis, mera auctoritate et potestatis plenitudine ac ex certa sciencia nostre maiestatis pro ipso domino

Hermanno, comite Cilye, suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, innouantes perpetuo valituras confirmamus presencium litterarum nostrarum privilegialium patrocinio mediante, saluis iuribus alienis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus eisdem litteras nostras priuilegiales pendentis et autentici sigilli nostri duplicis munimine roboratas. Datum per manus reuerendissimi in Christo patris et domini domini Iohannis de Kanisa, archiepiscopi alme ecclesie Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui nec non primatis et sedis apostolice legati auleque nostre maiestatis summi cancellarii, fidelis nostri et dilecti. Anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo octauo, quinto idus septembris, regni autem nostri anno duodecimo. Venerabilibus in Christo patribus et dominis Valentino, tituli sancte Sabine sacrosancte Romane ecclesie presbytero cardinale et alme ecclesie Quinqueecclesiensis ecclesie gubernatore, ac eodem domino Iohanne, ipsius ecclesie Strigoniensis, Nicolao Bubek Colocensis, Petro Iadrensis, Andrea Spalatensis et altero Andrea Ragusiensis archiepiscopis; Luca Waradiensis, Martino Transsiluanensis, Eberhardo Zagrabiensis, Stephano Ciko Agriensis, Iohanne Boznensis, Demetrio Vesprimiensis, Iohanne Iauriensis, Petro Vacyensis, fratre Thoma Sirimiensis, Mychaele Nitriensis, fratre Gregorio Chanadiensis, Grisogono Traguriensis, Francisco Scardonensis, Ladislao Tininiensis, Iohanne Nonensis, Anthonio Sibiricensis, Nicolao Corbauiensis et Leonardo, decretorum doctore, Segniensis ecclesiarum episcopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus; nec non magnificis viris Detrico Bubek, regni Hungarie palatino, Stiborio de Stiborich, wayuoda nostro Transsiluano et comite de Zolnuk, comite Frank, filio condam Konie bani, iudice curie nostre, Nicolao de Gara, Dalmacie et Croacie predictorum, ac tocius Sclauonie, Francisco Bubek et Iohanne de Maroth, Machoviensi banis, honore banatus Zeuriniensis vacante; Georgio, filio Iakch, tauarnicorum, Stephano de dicta Kanisa, ianitorum, Iohanne Groff, dapiferorum, Emerico de Peren, pincernarum, Iohanne, filio magistri Ladizlai, filii condam comitis Stephani Bubek, agazonum nostrorum magistris, eodem Stiborio, comite Posoniensi, aliisque quam pluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores. Ad litteratorium mandatum domini nostri regis.

Original na pergameni s visećim pečatom u Haus- Hof- und Staats-archiv u Beču.

Fejér, Cod. dipl. Hung. X-2, p. 553.

251.

1398. 17. rujna. U Zadru.

Zadarski kaptol potvrđuje da je pred njim kapelan zagrebačkog biskupa predao opatu samostana sv. Krševana kraljev poziv na sud.

Nos capitulum vniuersum metropolitane ecclesie sancte Anastasie Iadrensis vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris, quibus expedit, hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus et fidedignum testimonium perhibemus, quod die decimo septimo presentis mensis septembris venerabilis vir dominus presbiter Iohannes Iacobi, plebanus ecclesie sancti Nicolai de Podgoria, cappellanus reuerendi patris, domini episcopi Zagradiensis, presentauit in presentia nostri capituli venerabili viro, domino fratri Grisogono de Soppe, abbati monasterii sancti Grisogoni de Iadra, litteras regales infrascripti tenoris, videlicet:

(Slijedi isprava kralja Sigismunda od 29. kolovoza 1398.)

Que littere sigillate erant sigillo secreto et paruo regali. Quibus quidem litteris visis et cum debita reuerentia per ipsum dominum abbatem perlectis, statim et reuerenter respondendo dixit, quod ex nunc se paratum offert ire personaliter et accedere coram regya maiestate et obbedire intendit et vult mandatis serenissimi principis et domini sui gratiosissimi domini Sigismundi, regis prelibati, et in omnibus et per omnia obbedire et obtemperare, prout et sicut in predictis litteris regalibus continetur. In cuius rei testimonium et euidentiam pleniorum presentes nostras litteras testimoniales fieri iussimus et capituli nostri sigilli impensione muniri. Datum et actum Iadre in nostro capitulo sub anno natiuitatis domini nostri Yesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo octauo, indictione sexta, die decimo septimo mensis septembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii, diuina fauente clementia pape noni anno octauo.

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, odio samostana sv. Krševana, kaps. XIV, br. 185.

252.

1398. 17. rujna. U Križevcima.

Ban Nikola Gorjanski odgađa parnicu između Nikole i Fabijana iz Štefanovca, te Mikca iz Cirkvene.

Nos Nicolaus de Gara, regnorum Sclauonie, Dalmacie et Croacie banus, damus pro memoria, quod causam, quam Nicolaus, filius

Stephani de Stephanouch, et Fabianus, filius eiusdem, ex quibus idem Nicolaus pro se personaliter et pro ipso Fabiano cum procuratoriis litteris nostris astitit contra Mykchech, filium Iohannis, filii Petri de Cirkuena, pro quo Stephanus, filius Andree, cum procuratoriis litteris similiter nostris comparuit iuxta continenciam litterarum nostrarum pro iudicio feria secunda proxima post octauas festi natiuitatis Marie virginis super factis in quibusdam litteris capituli Chasmensis euocatoriis similiter et inquisitoriis continuis mouere habebant coram nobis de parcium voluptate (!) ad feriam secundam proximam post octauas festi beati Martini confessoris nunc venturi duximus prorogare. Presentes autem, sigilis nostris absentibus, sigilo magistri Iohannis, filii Anthimi, vicebani et comitis nostri Crisyensis, fecimus consignari. Datum Crisii, secundo die termini prenotati, anno domini M^o CCC^o nonagesimo octauo.

Na poleđini: Pro Mykchech, filio Iohannis, filii Petri de Cirkuena, contra Nicolaum, filium Stephani de Stephanouch, et Fabianum, filium eiusdem, ad feriam secundam proximam post octauas festi beati Martini confessoris prorogatoria.

Original na papiru (oštećen) u Arhivu čazmanskog kaptola u Zagrebu.

253.

1398. 18. rujna. U Zagrebu.

Ban Nikola Gorjanski odgađa zbog vojnog pohoda u Bosnu parnicu Lovre i Andrije iz Svetog Petra protiv Mikca iz Cirkvene.

Nos Nicolaus de Gara, regnorum Sclauonie, Dalmacie et Croacie banus, damus pro memoria, quod causam, quam Laurencius et Andreas, filii Martini de Zenthpeter, personaliter astantes contra Mykchech, filium Iohannis de Cirkuena, iuxta continenciam litterarum capituli ecclesie Zagrabiensis euocatoriarum, pariter et inquisitori- arum, super factis in eisdem contentis in quindenis ferie tercię, videlicet festi beati Stephani, regis et confessoris, mouere habebant coram nobis de regio litteratorio mandato, pro ipso in causam atracto, nobis allato eo quod ipsum versus partes Bozne asserantur exerci- tualiter fore profecturum, ad octauas festi epiphaniarum domini nunc venturas duximus prorogandam. Presentes autem, sig[ili] in no- stris absentibus, sigillo magistri Iohannis, filii Anthimi, vicebani et comitis nostri [Zagra]biensis, fecimus consignari. Datum Zagrabię

sedecimo die termini prenotati, anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo octauo.

Na poledini: Pro Mykchech, filio Iohannis de Cirkuena, contra Laurencium et Andream, filios Martini de Zenthpeter, ad octauas festi epiphaniarum domini prorogatoria.

U lijevom rubu druga ruka: Item non venit.

Original na papiru iz Arhiva čazmanskog kaptola u Zagrebu.

254.

1398. 21. rujna. U Zagrebu.

Zagrebački biskup Eberhard vraća silom otete zemlje Nikoli Pro-daviću.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I. 397.

255.

1398. 25. rujna. U Zadru.

Kaptol zadarski svjedoči da je samostan sv. Krševana pozvao župana komore u Dalmaciji Petra da preuzme dužnu polovicu prihoda i vina.

Nos capitulum vniuersum metropolitane ecclesie sancte Anastasie Iadrensis vniuersis et singulis, tam presentibus quam futuris, quibus expedit, hanc nostram paginam inspecturis memorie commendamus et fidedignum testimonium perhibemus, quod ante presenciam venerabilis viri, domini presbiteri Petri Dragonich, canonici Iadrensis, de nostro capitulo et de nostra societate et congregatione per nos dati ad infrascripta audienda et referenda nobis ser Iohannes condam ser Georgii de Soppe, nobilis ciuis Iadre, ut procurator procuratorio nomine venerabilis viri domini fratris Grisogoni de Soppe, sui fratris, dei et sancte sedis apostolice gratia abbatis monasterii sancti Grisogoni de Iadra, dicto procuratorio nomine respondendo litteris eidem domino abbati presentatis pro parte magnifici domini domini Nicolai de Gara, bani regnorum Dalmacie et Croacie, in quibus in effectu et inter alia continetur, quod dictus dominus abbas deberet dare, tradere et consignare medietatem fructuum posses-

sionum sue abbacie predictae comiti Petro, comiti camerarum regalium in Dalmatia etc. et presentatis per ipsum comitem Petrum dicto domino abbati et secundum mandatum domini regis et prout in litteris regalibus continetur. Vnde dictus ser Iohannes procuratorio nomine respondendo dixit et cum sollicita protestatione requisivit predictum comitem Petrum, ut ipse comes Petrus deberet ire et recipere medietatem vini percepti de possessionibus dicte abbacie, sicut ipse receperat medietatem frugum bladi et salis, cum ipse ser Iohannes dicto procuratorio nomine et ipse dominus abbas et nunc sint parati et velint totaliter obedire predictis litteris regalibus et domini bani et dare de presenti, omni mora postposita, medietatem vini percepti ex possessionibus dicte abbacie, sicuti dederunt medietatem frugum bladorum et salis. Et per eos non stat, quin det requirendo sepe sepius cum sollempni protestatione ipsum comitem Petrum, ut recipere debeat et, quod is aliquid aliud sinistri eveniret de dicto vino, eidem comiti Petro inputetur. Et sic nobis retulit predictus dominus Petrus, canonicus et de capitulo nostro, vera fuisse. In cuius rei testimonium et euidenciam pleniores presentes nostras litteras testimoniales fieri iussimus et sigilli nostri capitulo appensione muniri. Datum Iadre in capitulo nostro sub anno natiuitatis domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo octauo, indictione sexta, die vigesimo quinto mensis septembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii, diuina prouidentia pape noni [anno octauo].

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, odio samostana sv. Krševana, kaps. I, m. C, br. 1.

256.

1398. 29. rujna. U Zadru.

Damjan de Nassis daje samostanu sv. Platona u Zadru prihod, od nekoliko kuća kao zadužbinu.

In Christi nomine. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo octauo, indictione septima, die penultimo mensis septembris, regnante serenissimo principe et domino nostro domino Sigismundo, dei gratia illustri rege Vngarie, Dalmacie, Croacie etc. marchione Brandiburgensi etc. comitatu Iadre comite uacante. Congregatis in vnum in loco capituli monasterii sancti Platonis ordinis predicatorum de Iadra ad sonum campanelle, ut moris

est, conuenientibus domino magistro Iohanne de Durachio, prouintiale in dicto ordine prouintie Dalmatie, domino fratre Martino, priore dicti loci, fratre Philippo subpriore, fratre Tomasio de Iadra, fratre Iacobo de Iadra et fratre Andrea de Durachio, fratribus dicti loci, qui constituunt maiorem partem capituli, ibidem nobilis uir ser Damianus quondam Biualdi de Nassis, ciuis Iadre, pura et spontanea uoluntate eisdem priori et fratribus recipientibus pro se et uice et nomine dicti monasterii atque eius conuentus et... dedit atque in elemosinam erogauit affictus, redditus atque prouentus cuiusdam sui terreni, super quo site sunt quam plures domus seu domuncule spiritualium personarum constitute de lignamine, posite Iadre in confinio dicte ecclesie; cuius hos dixerunt fore confines: de austro heredes Cose de Saladinis mediante androna dicti ser Damiani, de trauersa palatium comunis Iadre mediante muro comuni, de borea uia conuicinalis partim et partim ortus illorum de Saladinis, de quirina uia publica, ad habendum et percipiendum pro se et eorum successoribus in perpetuum. Et recognoscentes dicti fratres ex... [elemo]sina collata eis a dicto ser Damiano amore et dei dilectione se fore obligatos ad orandum pro animabus dicti ser Damiani et eius defunctorum, constitu[entes] ipsi fratres, uidelicet prouintialis et prior aliorum dictorum de plano consensu, quod tam ipse prior quam ceteri eius successores teneantur et teneri uoluerunt ac se obligauerunt teneri et promiserunt hoc uidelicet, quod vnus frater presbiter uidelicet teneatur omni die super altare sancti Ieronimi sito in dicta ecclesia celebrare in remissione peccatorum dicti ser Damiani et eius ascendentium et descendentium atque propinquorum suorum et quod dictus prior, tam presens quam qui pro tempore in futurum fuerit, teneatur uinculo debiti consciencie sue hoc constitutum omni edomada in perpetuum scribi et apponi facere in tabula, in qua scribuntur officia dictorum fratrum per edomadam fiendorum, vbi contineatur: talis frater celebret ad tale altare per edomadam pro remissione peccatorum ser Damiani de Nassis et defunctorum suorum; quod si fortasse obmiserint dicti priores, pro tempore qui fuerint, ante Christi tribunal in alia uita teneantur reddere rationem. Et quam elemosinam factam et omnia et singula suprascripta dictus ser Damianus per se et suos heredes et successores firma et rata habere promisit et non contrafacere uel uenire per se uel alium aliqua ratione uel causa de iure uel de facto nec eum collate elemosine penitere sub pena illaqueationis inferre sedis sue et defunctorum suorum animarum ad tartara. Actum Iadre ut supra in dicte ecclesie capitulo, presentibus magistro Zanobio pelipario et Andrea Andree de Florentia, habitatoribus Iadre, testibus vocatis, habitis et rogatis, et aliis. Ego Gabriel de Nodroigna, iudex examinador, manum missi.